
              «Каляты»  

сикт овмöдчöминса  

Сöвет  
 

Совет   

сельского поселения  

«Приозёрный» 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ  

  От 12 июля 2022 года                                                  № V-10/2  

 

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный) 

 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Приозёрный» от 10 октября 2019 года № IV-37/4 «Об утверждении 

Правил благоустройства на территории муниципального образования 

сельского поселения «Приозёрный» 

 
Руководствуясь Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный», Совет муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный» решил: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского 

поселения «Приозёрный» от 10 октября 2019 года № IV-37/4 «Об 

утверждении Правил благоустройства  на территории муниципального 

образования сельского поселения «Приозёрный» следующие изменения: 

1) раздела 4.6. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Содержание домашних животных 

1. Запрещается выгул домашних животных на детских, спортивных 

площадках, в парках, скверах, местах массового отдыха. 

2. Запрещается содержание собак и кошек в местах общего пользования 

(на лестничных клетках, чердаках, в подвалах и коридорах); 

3. Владельцы домашних животных обязаны: 

1) не допускать связанного с их содержанием загрязнения мест общего 

пользования в жилых домах, а также дворов, газонов, скверов, тротуаров, 

улиц. Загрязнения указанных мест немедленно устраняются владельцами 

домашних животных либо лицами, их допустившими; 

2) принять меры, обеспечивающие безопасность окружающих людей и 

животных. 

4. Собаки, независимо от породы, принадлежности и назначения, - в том 

числе имеющие ошейники и в намордниках, находящиеся без владельца на 

улицах, площадках, рынках, скверах, парках, пляже, во дворах и иных 

общественных местах, считаются бродячими и подлежат отлову.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Глава сельского поселения «Приозёрный»                         С.Н. Богадевич 


